Протокол № 4
заседания Совета по развитию предпринимательства и улучшению

инвестиционного климата в Терском районе (далее - Совет)

Дата проведения: 24.09.2021
Место проведения: пгт. ^ г

администрации Терского района
Время проведения: 11.00

пгт. Умба, ул. Дзержинского, д. 42, кабинет главы

На заседании присутствуют:
Председатель Совета: Самойленко Наталия Александровна - глава

администрации Терского района
Заместитель председателя Совета: Терещук Фёдор Филиппович -

заместитель главы администрации Терского района
Секретарь Совета: Мельникова Анна Андреевна - специалист I категории

экономического отдела администрации Терского района
Члены Совета:

Анисимова Ольга Петровна

Бычкова Марина Геннадьевна

Новицкая Ирина Викторовна

Пирогова Янина Игоревна

Попов Геннадий
Николаевич
Стасевич Татьяна
Вячеславовна
Коношкина Вера
Михайловна

На заседании отсутствовали:
Хайруллина Рамиля
Сайфулловна

- начальник отдела культуры, спорта,
молодежной и социальной политики
администрации Терского района

начальник экономического отдела
администрации Терского района

начальник финансового отдела
администрации Терского района
- директор МАУ Центр по физической
культуре, спорту и туризму

глава муниципального образования
Терский район (по согласованию)
- индивидуальный предприниматель (по
согласованию)
- генеральный директор ООО «Вильма» (по
согласованию)

образования
Умба

Голенков Сергей Сергеевич

Мошников Александр
Николаевич
Тараненко Николай
Николаевич

глава муниципального
городское поселение
согласованию)

индивидуальный предприниматель
согласованию)
- директор ПКФ ООО «Оникс»

- индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

(по

(по

Приглашенные: Менгалёв Евгений Михайлович - юрисконсульт отдела
правовой и кадровой работы администрации Терского района.

Состав Совета утвержден постановлением администрации Терского района от
22.08.2019 № 747 «О создании Совета по развитию предпринимательства и
улучшению инвестиционного климата в Терском районе» (в редакции
постановления администрации Терского района от 23.09.2021 № 743) Состав
Совета - 14 человек. Присутствовали - 10 членов Совета из 14. Кворум заседания
имеется.

Обсуждаемые вопросы:
1. Информация о кворуме заседания Совета {докладчик - Самойленко

H.A.).
2. Исключение из Перечня муниципального имущества муниципального

образования Терский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и
самозанятых граждан), предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым
гражданам (далее - Перечень), утвержденного постановлением администрации
Терского района от 15.04.2021 № 317 «Об утверждении Положения о порядке
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального
имущества муниципального образования Терский район, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства, самозанятых граждан), предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
самозанятым гражданам» земельного участка с кадастровым номером
51:04:0010308:878 и включение в Перечень объекта недвижимости
«Автомобильная парковка» с кадастровым номером 51:04:0010308:890,
расположенного по адресу: Мурманская область, Терский муниципальный район,
Городское поселение Умба, п.г.т. Умба, ул. Беломорская, на земельном участке с
кадастровым номером 51:04:0010308:878, общей балансовой стоимостью 141,50520
тыс. руб. (докладчик - Бычкова М.Г.).

3. Подведение итогов работы заседания Совета (докладчик - Самойленко
H.A.).

Вопрос 1. Информация о кворуме заседания Совета.
Приветственное слово Самойленко H.A. членам Совета и предложения

рассмотреть на заседании Совета перечень вопросов, обозначенных в повестке дня.
Возражений, предложений по внесении изменений в регламент работы не
поступило.

Решение Совета по первому вопросу: Кворум Совета имеется. Совет
правомочен принимать решения. Одобрить предложенный регламент работы
Совета.

1

Вопрос 2. Исключение из Перечня земельного участка с кадастровым
номером 51:04:0010308:878 включение в Перечень объекта недвижимости
«Автомобильная парковка» с кадастровым номером 51:04:0010308:890,
расположенного по адресу: Мурманская область, Терский муниципальный район,
Городское поселение Умба, п.г.т. Умба, ул. Беломорская, на земельном участке с
кадастровым номером 51:04:0010308:878, общей балансовой стоимостью 141,50520
тыс. руб.

Бычкова М.Г. доложила, что постановлением администрации Терского
района от 15.04.2021 № 317 «Об утверждении Положения о порядке
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального
имущества муниципального образования Терский район, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства, самозанятых граждан), предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
самозанятым гражданам» утвержден Перечень, в котором содержится земельный
участок с кадастровым номером 51:04:0010308:878, вид разрешенного
использования: обслуживание автотранспорта (под строительство автомобильной
парковки), площадью 255 м2 . В июне 2021 года администрацией Терского района
в рамках реализации ведомственной целевой программы муниципального
образования Терский район «Развитие малого и среднего предпринимательства,
стимулирование инноваций в муниципальном образовании Терский район на 2020-
2022 годы», утвержденной постановлением администрации Терского района от
15.10.2019 № 897, выполнены кадастровые работы по подготовке технического
плана на объект недвижимости «Автомобильная парковка», расположенный по
адресу: Мурманская область, Терский муниципальный район, Городское поселение
Умба, п.г.т. Умба, ул. Беломорская, на земельном участке с кадастровым номером
51:04:0010308:878.

Объект недвижимости «Автомобильная парковка», расположенный по адресу:
Мурманская область, Терский муниципальный район, Городское поселение Умба,
п.г.т. Умба, ул. Беломорская, на земельном участке с кадастровым номером
51:04:0010308:878, общей балансовой стоимостью 141,50520 тыс. руб.
зарегистрирован в Управлении Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии про Мурманской области 01.07.2021 года с
кадастровым номером 51:04:0010308:890.

В Перечень целесообразно включить объект недвижимости «Автомобильная
парковка» (кад. номер 51:04:0010308:890) и исключить земельный участок (кад.
номер 51:04:0010308:878), т.к. земельный участок «привязан» к объекту
недвижимости.

Решение Совета по второму вопросу: Исключить из Перечня земельный
участок с кадастровым номером 51:04:0010308:878 и включить в Перечень объект
недвижимости «Автомобильная парковка» с кадастровым номером
51:04:0010308:890, расположенный по адресу: Мурманская область, Терский
муниципальный район, Городское поселение Умба, п.г.т. Умба, ул. Беломорская,
на земельном участке с кадастровым номером 51:04:0010308:878, общей
балансовой стоимостью 141,50520 тыс. руб.

Вопрос 3. Подведение итогов работы заседания Совета
Заключительное благодарственное слово Самойленко H.A. членам Совета за

участие в заседании и предложение завершить работу заседания Совета.

Решение Совета по четвертому вопросу: завершить работу заседания
Совета.

Председатель Совета

Секретарь Совета

Н.А. Самойленко

А А . Мельникова

п м и и н I I ш II к